Образец

Договор-оферта на оказание платных медицинских услуг

г. Сергиев Посад

  {{документ.текущая_дата_дд_мм_гггг}} г.

Общество с ограниченной ответственностью «Высокие медицинские технологии» (ООО «ВМТ»),
именуемое в дальнейшем "Медицинский центр", в лице Генерального директора Ибрагимова
Аниса Исмагиловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

    {{пациент.представитель_фио}} {{пациент.фио_полное}}  ,

именуемый в дальнейшем "Пациент", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны",
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Медицинский центр, действуя с добровольного согласия Пациента,
обязуется оказать ему медицинские услуги в соответствии с медицинскими показаниями и
требованиями, установленными законодательством об охране здоровья, а Пациент обязуется
оплатить оказанные услуги в размере, порядке и сроки, установленные настоящим договором.
1.2. Медицинский центр оказывает медицинские услуги в соответствии с лицензией на
осуществление медицинской деятельности N Л041-01162-50/00339996 от 16 октября 2018 года,
выданной Министерством здравоохранения Московской области по адресу: Московская область,
г. Сергиев Посад, Новоугличское шоссе, д.62А, корп. 2.
Предоставление услуг осуществляется по предварительной записи Пациента через регистратуру
Медицинского центра посредством телефонной связи. Телефон Медицинского центра:  +7 (496)
547 44 00, +7 (926) 300 91 11
1.3. Перечень платных медицинских услуг, предоставляемых по настоящему договору,
определяется по согласованию с Пациентом.
1.4. Срок оказания медицинских услуг  ____________________________________________.
1.5. Медицинский центр после исполнения настоящего договора выдает Пациенту медицинские
документы (копии медицинских документов, выписки из медицинских документов), отражающие
состояние его здоровья после получения платных медицинских услуг.

2. Права и обязанности сторон
2.1.Медицинский центр обязуется:
 2.1.1. Оказать Пациенту платные медицинские услуги в соответствии с Перечнем оказываемых
пациенту платных медицинских услуг, качество которых должно соответствовать требованиям,
предъявляемым к услугам соответствующего вида.
2.1.2. Оказывать медицинские услуги в полном объеме с соблюдением порядков оказания
медицинской помощи и стандартов медицинской помощи, утвержденных Министерством
здравоохранения Российской Федерации.
2.1.3. В случае если при предоставлении платных медицинских услуг требуется предоставление на
возмездной основе дополнительных медицинских услуг, не предусмотренных договором,
Медицинский центр обязан предупредить об этом Пациента.
Без письменного согласия Пациента Медицинский центр не вправе предоставлять
дополнительные медицинские услуги на возмездной основе.
2.1.4. По требованию Пациента предоставить ему в доступной форме информацию о платных
медицинских услугах, содержащую следующие сведения:
- порядки оказания медицинской помощи и стандарты медицинской помощи, применяемые при
предоставлении платных медицинских услуг;
- информацию о конкретном медицинском работнике, предоставляющем соответствующую
платную медицинскую услугу (его профессиональном образовании и квалификации);
- информацию о методах оказания медицинской помощи, связанных с ними рисках, возможных
видах медицинского вмешательства, их последствиях и ожидаемых результатах оказания
медицинской помощи;
- другие сведения, относящиеся к предмету настоящего договора.
2.1.5. Предоставлять Пациенту по его требованию и в доступной для него форме информацию:

Образец

- о состоянии его здоровья, включая сведения о результатах обследования, диагнозе, методах
лечения, связанном с ними риске, возможных вариантах и последствиях медицинского
вмешательства, ожидаемых результатах лечения;
- об используемых при предоставлении платных медицинских услуг лекарственных препаратах и
медицинских изделиях, в том числе о сроках их годности (гарантийных сроках), показаниях
(противопоказаниях) к применению.
2.1.6. Обеспечить участие высококвалифицированного медицинского персонала для
предоставления услуг по настоящему договору.
2.1.7. Немедленно извещать Пациента о невозможности оказания необходимой медицинской
помощи по настоящему договору либо о возникших обстоятельствах, которые могут привести к
сокращению оказания медицинских услуг, что оформляется соглашением, являющимся
неотъемлемой частью настоящего договора. Дополнительные медицинские услуги при
необходимости их оказания предоставляются в случае оказания Пациенту стационарной помощи -
на основании дополнительного соглашения к настоящему договору, в иных случаях - на
основании отдельно заключаемого договора.
2.2. Медицинский центр в праве:
 2.2.1. Отказаться от исполнения настоящего договора в случае невыполнения Пациентом
рекомендаций медицинского работника, предоставляющего платную медицинскую услугу.
2.2.2. При выявлении противопоказаний к оказываемым услугам, отказать Пациенту в проведении
лечебно-диагностических процедур.
2.2.3. Перенести или отменить запись Пациента на прием в случае опоздания последнего более
чем на 15 (минут) от времени записи.
2.2.4. По предварительному согласованию с Пациентом изменять время оказания услуг.
2.3. Пациент обязуется:
2.3.1. Оплатить стоимость предоставленных Медицинским центром медицинских услуг, указанных
в п. 2.1.1 настоящего договора в сроки и в порядке, которые определены настоящим договором.
2.3.2. Предоставить Исполнителю данные предварительных исследований и консультаций
специалистов, проведенных вне медицинской организации Медицинского центра (при их
наличии), а также сообщить все известные сведения о состоянии своего здоровья, в том числе об
аллергических реакциях на лекарственные средства, о заболеваниях и иных факторах, которые
могут повлиять на ход лечения.
2.3.3. Ознакомиться с порядком и условиями , сроками  предоставления медицинских услуг по
настоящему договору.
2.3.4. Выполнять все медицинские предписания, назначения, рекомендации Медицинского
центра (медицинского работника, предоставляющего платную медицинскую услугу), в том числе
назначенного режима лечения.
2.3.5. Заблаговременно информировать Медицинский центр о необходимости отмены или
изменения времени оказания услуги Медицинским центром.
2.4. Пациент имеет право:
2.4.1. Получать информацию об Исполнителе и предоставляемых им медицинских услугах.
2.4.2. На выбор врача, оказывающего необходимые медицинские услуги.
2.4.3. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю
фактически понесенных им расходов.
2.5. Пациент в соответствии с требованиями ст.9 Федерального закона от 27.07.2066г. №152-ФЗ «О
персональных данных» дает свое согласие на обработку персональных данных Медицинским
центром, необходимых для исполнения настоящего договора, а также для защиты его жизни,
здоровья или иных жизненно важных интересов.

3. Стоимость медицинских услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору, определяется в соответствии с
действующим Прейскурантом платных медицинских услуг, утвержденным Медицинским
центром.
3.2. Пациенту в соответствии с законодательством Российской Федерации выдается документ,
подтверждающий произведенную оплату предоставленных медицинских услуг (контрольно-
кассовый чек, квитанция или иной бланк строгой отчетности (документ установленного образца)).

Образец

3.3. В случае заключения дополнительного соглашения или отдельного договора на
предоставление дополнительных медицинских услуг согласно п. 3.1. договора, их стоимость
определяется по Прейскуранту платных медицинских услуг, действующему на момент заключения
дополнительного соглашения или отдельного договора.
3.4. Оплата услуг по договору осуществляется на основании Акта оказанных медицинских услуг,
подписанного Сторонами, наличными денежными средствами или с использованием платежных
банковских карт по выбору Пациента.
3.5. В случае если по каким-либо причинам, не зависящим от волеизъявления Сторон, объем
оказываемых Пациенту услуг, предусмотренный настоящим договором, сократится, либо
оказание услуг в рамках настоящего договора на каком-либо этапе лечения окажется
невозможным, Стороны подписывают дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой
частью настоящего договора, при этом с Пациента удерживается сумма за фактически оказанные
услуги. Остаток суммы, уплаченный Пациентом по настоящему договору, возвращается ему в
момент окончательных расчетов.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны  несут
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
4.2.  Медицинский центр освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение настоящего Договора, причиной которого стало нарушение Пациентом условий
настоящего Договора, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

5. Конфиденциальность
5.1. Стороны берут на себя взаимные обязательства по соблюдению режима конфиденциальности
в отношении информации, полученной при исполнении настоящего договора.
5.2. Медицинский центр обязуется хранить в тайне информацию о факте обращения Пациента за
оказанием платных медицинских услуг, состоянии его здоровья, диагнозе его заболевания и иные
сведения, полученные при его обследовании и лечении (врачебная тайна).

6. Заключительные положения
6.1. До заключения настоящего договора Медицинский центр в письменной форме уведомил
Пациента о том, что несоблюдение указаний (рекомендаций) Медицинского центра
(медицинского работника, предоставляющего платную медицинскую услугу), в том числе
назначенного режима лечения, могут снизить качество предоставляемой платной медицинской
услуги, повлечь за собой невозможность ее завершения в срок или отрицательно сказаться на
состоянии здоровья Пациента.
6.1.1. Пациент подтверждает, что ознакомлен с «Правилами и условиями обслуживания в Центре
МРТ диагностики ООО «ВМТ»» и принимает данные Правила в полном объеме.
6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного
исполнения обязательств Сторонами.
6.3. В случае отказа Пациента после заключения договора от получения медицинских услуг
договор расторгается. Медицинский центр информирует Пациента о расторжении договора по
инициативе Пациента, при этом Пациент оплачивает фактически понесенные Медицинским
центром расходы, связанные с исполнением обязательств по договору.
6.4. Настоящий договор составлен в двух аутентичных экземплярах, по одному для каждой из
Сторон.
6.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

7. Перечень медицинских услуг
7.1. В соответствии с лицензией Медицинский центр вправе оказывать следующие медицинские
услуги (выполнять работы). Приказ 866н; При оказании первичной медико-санитарной помощи
организуются и выполняются следующие работы (услуги):
 при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
-медицинскому массажу;
-рентгенологии;
-сестринскому делу;
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

Образец

 -терапии;
 при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях по:
-неврологии;
-рентгенологии;
При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы
 -экспертизе временной нетрудоспособности.
Номер и дата приказа (распоряжения) лицензирующего органа: № 347-УЛ от 13.03.2023. Иные
установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации сведения:
приказ/решение (переоформление лицензии) № 347-УЛ от 13.03.2023; приказ/решение
(переоформление лицензии) № 1791-УЛ от 23.12.2022; приказ/решение (внесение изменений в
лицензию) № 6929 от 29.07.2022; приказ/решение (переоформление лицензии) № 1630 от
16.10.2018; приказ/решение (выдача лицензии) № 1050 от 28.08.2013

Подписывая настоящий Договор, Пациент (законный представитель Пациента) подтверждает, что он надлежащим
образом и в доступной форме ДО заключения настоящего Договора был уведомлен Медицинским центром:
- о том, что граждане Российской Федерации вправе получать медицинскую помощь бесплатно в организациях
здравоохранения, которые предоставляют указанные услуги по программам государственных гарантий бесплатного
оказания медицинской помощи в объеме и порядке, установленном действующим законодательством РФ;
- о перечне и стоимости медицинских услуг по Прейскуранту Медицинского центра;
- о сроках оказания медицинских услуг;
- о действующем в Медицинском центре Положении о порядке и условиях предоставления медицинских услуг;
- о том, что несоблюдение указаний (рекомендаций) Исполнителя (медицинского работника, оказывающего
медицинскую услугу), в том числе назначенного режима наблюдения (лечения), могут снизить качество
предоставляемых медицинских услуг, повлечь за собой невозможность их завершения в срок и/или отрицательно
сказаться на состоянии здоровья Пациента.

8. Реквизиты и подписи сторон

Медицинский центр
ООО «ВМТ»
Юридический адрес: 141301,
Россия, Московская обл., г.
Сергиев Посад, Новоугличское
шоссе д.62А, корп.2, литер Б этаж
1 помещение 1 ком.69
Почтовый адрес: 141310, Россия,
Московская обл., г. Сергиев
Посад, пр-т Красной Армии, д.
142/1
ИНН/КПП 5042123701/504201001
ОГРН 1125042002942
Банковские реквизиты:
Р/с 40702810201390001174 в Банк
«ВТБ» (ПАО)
К/с 30101810145250000411, БИК
044525411
Телефон: (49654) 0-60-26
Факс: (49654) 0-62-22

Пациент
ФИО
Адрес регистрации
Паспорт серия {{пациент.представитель_документ_ном_серия}} №
{{пациент.представитель_документ_ном_номер}} выдан
{{пациент.представитель_документ_дата}} {{пациент.представитель_докум
ент_выдал}} серия {{пациент.документ_ном_серия}} №
{{пациент.документ_ном_номер}} выдан
{{пациент.документ_дата}} {{пациент.документ_выдал}}
Телефон {{пациент.номер_телефона}}
Email {{пациент.электронная_почта}}

    /
{{пациент.представитель_фио}}
{{пациент.фио_полное}}

 / Ибрагимов А.И. /